
جامعه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
Mon.Jul.13.2020. No.4453  4453  دوشنبه 23 تیر 1399.   شماره

بر اســاس اعلام روز گذشته ســخنگوی وزارت بهداشت، 
اســتان خراســان رضــوی همچنــان بــه لحــاظ کرونــا در 
وضعیت قرمز قرار دارد و از ســوی دیگر به گفته جانشــین 
رئیس علوم پزشــکی مشــهد هم اکنــون به طور متوســط 
روزانه 231 بیمار کرونایی در مراکز درمانی زیر پوشــش 
این دانشگاه پذیرش و بستری می شــوند. به گزارش وب 
دا، دکتر شــاپور بدیعــی دربــاره جزئیات ایــن خبر گفت: 
هم اکنون )تا روز گذشــته( ۸41 بیمار کرونایی در مراکز 
درمانی زیر پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد بستری 
هســتند و روزانــه حــدود ۸5 نفــر از بهبــود یافتــگان نیز 

مرخص می شوند.

20 درصد بیماران بستری غیربومی هستند	 
وی اظهــار کرد: از ایــن تعــداد 221 بیمــار در بخش های 
مراقبت ویژه بستری هستند و 3۰ درصد تخت های بستری 
دانشــگاه به بیماران کرونایی اختصاص یافته است. دکتر 
بدیعی  گفت : حدود 2۰ درصد از بیماران بستری در مراکز 
درمانی زیر پوشش دانشگاه غیر بومی و زائر هستند، بیشتر 
زائران که به بیماری مبتلا هســتند اطلاعی از برنامه نظام 

ارجاع بیماران کرونایی ندارند و به طور مســتقیم به مراکز 
درمانی دانشگاه مراجعه می کنند.

همکاری سپاه امام رضا)ع( و بسیج جامعه پزشکی	 
وی افزود: با راه اندازی مجدد سامانه تلفنی پاسخ گویی 191، 
روند مراجعه بیماران ســرپایی به مراکز درمانی کاهش یافته 
است. همچنین سیستم مراقبت در منزل در اورژانس عدالتیان 
اجرایی شده است، این طرح با همکاری بسیج جامعه پزشکی 
به منظور کاهش بــار مراجعه به مراکز درمانی اجرا می شــود. 
همچنین قرار است با همکاری سپاه امام رضا)ع( 2۰۰ تخت 
نقاهتگاهی برای نگهداری بیماران مبتلا به کرونا  و گذراندن 
دوران بهبــودی راه اندازی شــود. بــا همکاری بســیج جامعه 
پزشکی نیز 1۰۰ نفر نیروی داوطلب برای خدمات رسانی به 
بیماران کرونایی در بخش های مختلف اعلام آمادگی کرده اند.

آماده سازی سومین بیمارستان کرونایی در مشهد	 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری خراســان 
رضوی هم روز گذشــته پس از جلسه ستاد اســتانی مبارزه با 
کرونا،  از آماده سازی سومین بیمارستان برای بیماران کرونا 

در مشهد خبر داد و گفت: هم اکنون دو بیمارستان به این امر 
اختصاص یافته که سومین بیمارستان نیز در حال  آماده سازی 
است. »حسن جعفری« در گفت وگو با صداوسیما افزود: در این 
جلسه تسریع در راه اندازی نقاهتگاه و مراقبت در منزل  مورد 
تاکید قرار گرفت، همچنین آرامستان ها تا اطلاع ثانوی بسته 
خواهد شــد و در پارک ها نیز محدودیت های اسکان و تجمع 
از فردا اعمال می شود. وی همچنین به وضعیت مبتلایان به 
کرونا اشاره کرد و گفت: متاسفانه میزان بستری، فوت و مثبت 
شدن تست های سرپایی بیماران مبتلا به کرونا در استان روند 
افزایشی دارد و بر همین اساس تشدید نظارت ها نیز یکی از 

مصوبات جلسه ستاد استانی بود.

فرماندار : وضعیت مشهد نگران کننده است	 
فرماندر مشــهد هم پس از این جلســه اظهار کرد : وضعیت 
مشهد به لحاظ کرونا نگران کننده است. »سید محمدرضا 
هاشمی« در گفت وگو با صداوسیما تصریح کرد : همان طور 
که مردم تا کنون همکاری داشته اند، انتظار داریم همچنان 
این همکاری و به ویژه اســتفاده از ماسک را جدی بگیرند تا 

بتوانیم از این بحران عبور کنیم.

برای اطلاع مسئولان

شهرداری
  خواســتم از ریاســت محترم بهشــت رضا )ع(

تشکر کنم به دلیل این که سرویس های بهداشتی 
آن جا از بیمارســتان هــا و اماکن دولتــی تمیزتر و 

بهداشتی تر است.
  ســلام خدمــت بچــه هــای خدمات شــهری 
منطقه 2 که روزجمعه برای جمع آوری نخاله های 
کشــاورز9 زحمــت کشــیدند. فقــط اگــر جنــاب 
شهردار منطقه 2بزرگواری بفرمایند و کشاورز9 
را هــر چــه زودتــر آســفالت کننــد دعاگویشــان 

هستیم.

نیروی انتظامی
  ما ســاکنان مجتمع پردیس در میدان خیام از 
دست معتادان و کارتن خواب هایی که چند وقتی 
است در این محل به صورت گسترده مشاهده می 
شوند و اقدام به سرقت می کنند به ستوه آمده ایم، 
بانوان و بچه ها حتی جرئت بیرون آمدن و خرید از 
سوپر محل را ندارند. ضمنا دلیل اصلی جمع شدن 
آنان در این محل نزدیک بودن به محل خرید مواد 

آنان در اسماعیل آباد است.
  از پلیس راهور تقاضا می شــود بــا پارک های 
دوبله وســوبله در بولوارهای مصلــی و حر برخورد 

شدید کند.
  در ایستگاه فلسطین از قطار پیاده شدم کسی 
مرا صدا کرد، خانمی سالمند بود که دلهره داشت 
و دنبال ایستگاه اتوبوس بود. گفت یک موتورسوار 

کیفم را گرفت و رفت.
  در انتهــای هاشــمیه 75 شــب ها دختــران و 
پسرانی بدون ماســک برای وقت گذرانی می آیند 
که بیشــتر سیگار به دســت هم هســتند. این برای 
ســاکنان محل که فرزندان نوجوان شــان درحال 

بازی هستند خوشایند نیست.

شهرستان ها 
 صاحبخانه من دو میلیــون ودیعه و 55۰ هزار 
کرایه را تبدیــل کرده بــه 4۰میلیــون ودیعه و یک 
میلیــون و 4۰۰ هــزار تومــان کرایــه، به کجــا باید 

شکایت کنم ؟
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گزارش خبری

محمد حسام مسلمی 

مشکلات پرستاران بیمارســتان های مشهد در 
دوران مبارزه با کرونا موضوعی است که پیگیری 
آن را طی چند روز گذشته در دستور کار قرار دادیم 
و تلاش کردیم با مدیر امور پرستاری علوم پزشکی 
مشهد نیز در این باره گفت وگو کنیم. با وجود این 
طی 3 روز پیگیری و هماهنگی با روابط عمومی 
دانشــگاه، دکتر امیررضا صالح مقدم اطلاعاتی 

در این باره به ما ارائه نکرد.
امــا دکتر بحرینــی عضو شــورای مرکــزی خانه 
پرستار کشــور در این باره می گوید : در مشهد و 
حومه حدود 1۰ تا 11 هزار پرستار فعالیت می 
کنند و نسبت پرستار به تخت های بیمارستانی 
زیر یک درصد است در حالی که طبق استاندارد 
باید 3/5 درصد باشــد، با این شرایط حدود سه 
برابر تعــداد موجود، کمبود پرســتار در مشــهد 
وجود دارد. وی می افزاید: همچنین به شدت با 
کمبود کمک پرستار مواجه هستیم، معضلی که 
هم اکنون وجود دارد و من به عنوان یک پرستار 
بالینی مشاهده می کنم این است که بخشی از 

مبتلایان به کرونــا به دلیل کمبــود کادر درمان 
از بین می روند چرا که به اندازه کافی پرســتار و 
کمک پرستار نیست که بتوانند مرتب به بیماران 

رسیدگی کنند.

بارها هشدار دادیم	 
وی با بیان ایــن که ما بارهــا و بارها  ایــن اخطار 
و هشــدار را بــه مقامات کشــور از پاییــن ترین تا 
بالاترین رده دادیم، می افزاید: در دوره کرونا یک 
سوم از همکاران پرســتار ما خودشان با بیماری 
کرونــا مــی جنگنــد و در مرخصی اســتعلاجی 
هســتند، همچنین تعدادی از پرســتاران کادر 
درمان در این راه جــان خود را از دســت دادند.

عضو هیئت مدیره نظام پرستاری مشهد تصریح 
می کند: بسیاری از همکاران پرستار بعد از مبتلا 
شدن به کرونا به دیگر بیماری ها مبتلا شده اند، 
ریه های آن ها بر اثر کرونا درگیر شــده و اگر هم 
بخواهند دوباره به سر کار برگردند نمی توانند. 
وی مــی افزایــد : رئیس جمهــور محتــرم اعلام 
کردند قرار اســت بــه پرســتاران 6۰۰ میلیارد 
تومان پرداخت شــود، اما معلوم نیست این پول 
چــه زمانی پرداخت خواهد شــد و چــه زمانی به 

دســت پرســتاران برســد! چرا وعــده هایی می 
دهند که عملی نمی شود؟ حتی در مشهد حق 
کرونای فروردین و اردیبهشت فقط به پرستاران 
بیمارستان شریعتی داده شد اما اعتبار لازم برای 

دیگر بیمارستان ها را اختصاص ندادند.

 شرکتی ها و قراردادی ها استخدام 	 
می شوند، ورودی جدید نداریم

وی در پاسخ به این سوال که قرار است 3 هزار نفر 
پرستار استخدام شوند چه میزان سهم خراسان 
رضوی اســت مــی گویــد: این تعــداد در کشــور 
عددی نیســت ، ســهم اســتان را نمی دانــم، این 
میزان اســتخدامی هم برای نیروهای شرکتی و 
قراردادی است که تبدیل وضعیت می شوند و یکی 

از معضلات ما این است که ورودی جدید نداریم.

ارائه پاسخ های علوم پزشکی روی سایت 	 
دانشگاه !

طی ســه روز گذشــته روزنامــه خراســان رضوی 
تلاش کرد راجع به وضعیت کمبود پرستاران در 
بیمارستان ها  و سهم استان از میزان استخدامی  
با مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مصاحبه 

کنــد، در تمــاس اول کــه بــا دکتــر »امیررضــا 
صالح مقدم« داشتیم این درخواست مطرح شد که 
برای مصاحبه با روابط عمومی دانشگاه هماهنگ 
شود تا وی بتواند جواب گوی سوالات باشد. بعد از 
دقایقی موضوع را با مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مطرح کردیم و دکتر رحیمی اعلام 
کرد که انجام مصاحبه منعی نــدارد، با این حال 
متاسفانه طی این سه روز به رغم هماهنگی انجام 
شده، دکتر صالح مقدم پاســخ گوی تماس های 
مکرر خبرنگار ما نبود. البته پایگاه اطلاع رسانی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد ظهر دیــروز در 
خبری اطلاعاتی را درباره ایــن موضوع به نقل از 
دکتر صالح مقدم منتشر کرد. بر اساس این خبر، 
مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت:  بــا برنامه ریــزی صورت گرفته و با دســتور 
رئیس دانشــگاه علوم پرشکی مشــهد 3۰ تا 5۰ 
درصد پرســتاران و کمک پرســتاران بخش های 
غیرحیاتــی و غیــر اورژانســی بیمارســتان های 
تحت پوشــش در مشــهد در اورژانــس عدالتیان 
و بخش هــای بســتری و ICU بیمارســتان 61۰ 
امام رضا)ع( به  کارگیری شــدند. برنامه ریزی ها 
در اقدام صــورت گرفته به  گونه ای بــوده که هیچ 

گونه لطمــه ای به امــر درمان و ســلامت بیماران 
غیرکرونایی وارد نشود، تدوین و تنظیم برنامه ها به  
گونه ای بوده که هیچ  یک از بیماران غیر کرونایی 
دچار آسیب در امر درمان نشوند و هرگز این گونه 
تصور نشود که آنان با توجه به شیوع موج دوم کرونا 
و افزایش چشمگیر بیماران کرونایی به فراموشی 

سپرده شده اند.
صالح مقدم تصریح کــرد: هم  اکنــون به تمامی 
بیمــاران در بیمارســتان های تحــت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد به بهترین شکل 
ممکــن ارائــه خدمــت می شــود و هیــچ گونــه 
محدودیتی در امر درمان انواع بیماری ها به جز 
موارد غیرضروری و غیرحیاتی مانند عمل های 
زیبایی قائل نشده ایم. وی گفت: تمامی نیروها 
بــه  صــورت چرخشــی در شــیفت های خــود و 
حتی فوق العــاده در جهــت ارائه خدمــات لازم 
در بخش های اورژانس، بســتری و ICU حضور 
دارند و امیدواریم که کادر پرســتاری و مجموعه 
تیم درمــان کادر درمانی کرونایی هــا بتوانند با 
کمترین آسیب بیماران کرونایی را معالجه کنند 
و با تلاش جمعی مدافعان سلامت بهبودی کلیه 

بیماران کرونایی را شاهد باشیم.

وضعیت کرونا در خراسان رضوی همچنان قرمز و آمار بستری بیماران جدید در بیمارستان های تحت پوشش مشهد نگران کننده است 

هر روز 231 بستری 
آغاز محدودیت های جزئی ستاد استانی با بسته شدن آرامستان ها و محدودیت اسکان و تجمع در پارک ها 

اظهارات متفاوت درباره تامین خدمات پرستاری در روزهای کرونایی

برای استحضار مردم

جوابیه 

سازمان اتوبوسرانی مشهد : 
به اطلاع شهروند محترم می رساند سرویس دهی 
کلیه خطوط سازمان از ساعت 6 آغاز می شود که 
برابر بررسی ســامانه نظارت تصویری در خطوط 

درخواستی مشکلی مشاهده نشد.
 لازم به توضیح است به جهت جلوگیری از ازدحام 
مســافر در این خطوط دو دستگاه اتوبوس از مبدأ 
کال زرکش به مقصــد پایانه فردوســی به صورت 

کمکی به کارگیری می شود.

 خطــوط 204 و 205 صبــح هــا بــا تاخیــر 
می آیند.الان ســاعت6:08 تازه خط 205 
با کد 4372 آمده است.با توجه به وضعیت 
کرونــا ایــن تاخیــر باعــث  ازدحام بیشــتر 

مسافران می شود.

شهردار منطقه ثامن :

سالک در بافت اطراف حرم مطهر رضوی تحت کنترل است
شــهردار منطقه ثامن گفت: با توجه به اقدامات و 
برنامه ریزی های مناسب شهرداری منطقه ثامن 
و با همکاری مرکز بهداشت ثامن در سالیان اخیر، 
خوشبختانه بیماری سالک در بافت پیرامون حرم 
مطهر رضوی تحت کنترل است و موردی از ابتلای 
شــهروندان منطقه به این بیماری گزارش نشده 
است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »سید مصطفی نعمتی« اظهار کرد: همه 
ساله با آغاز فصل گرما، با کمک کارشناسان مرکز 
بهداشت ثامن و به همت معاونت خدمات و محیط 
زیست شهری شــهرداری منطقه ثامن، اقدامات 

لازم باهدف کنترل بیماری سالک انجام می شود. 
در همین زمینه جلسات مشترک کارشناسان دو 
حوزه تحت عنوان کارگروه مبارزه با سالک منطقه 
ثامن از دو ماه گذشــته آغازشــده و برنامــه ریزی 
های لازم برای شناسایی نقاط بحرانی و مستعد 
رشــد و زاد  ولد پشه خاکی ناقل ســالک، آموزش 
به پاکبانان و نیروهای خدمات رســان و اقدامات 
اجرایی مناســب صورت گرفته است. همچنین 
با هدف کنترل و مقابله با ســالک در منطقه ثامن 
453۰ متر مربــع از دیوارها و ملک های مخروبه 

آهک پاشی شده است.
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